
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 13/09/2016 Deliberazione n. 384

O G G E T T O : Storno dal Fondo di Riserva.

L’anno duemilasedici, il giorno tredici del mese di settembre alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.15193 del 06/09/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. NO

5 GIORDANO Nicola NO

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio e Rosario Cusmai.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore

Legale avv. Egle Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 approvato con deliberazione del
Consiglio dei delegati n. 47 del 2 dicembre 2015;

Considerato che il Consorzio ha eseguito in regime di concessione il lavoro denominato P.O. FESR
Puglia 2007/2013. Asse II, Linea d’I. 2.1., Az. 2.1.2 “Rivestimento spondale canale Faraniello di
Castiglione a valle dell’impianto di depurazione di Foggia”;

Considerato che detto lavoro, finanziato nel 2011, è stato omologato per l’importo di € 3.275.257,81
e che,  a seguito di controllo presso la sede consortile da parte della Struttura di Controllo di I Livello
regionale, l’importo ammesso a finanziamento è di € 3.254.385,51;

Visto l’atto dirigenziale n. 82 del 30 maggio 2016 della Regione Puglia – Dipartimento agricoltura,
sviluppo rurale e tutela dell’ambiente – Sezione risorse idriche, con il quale si chiede al Consorzio di
versare presso la tesoreria regionale la differenza tra l’importo omologato (€ 3.275.257,81) e quello
ammissibile a finanziamento (€ 3.254.385,51) pari a € 20.872,30;

Considerato che la restituzione in parola riguarda:

- l’avvenuto pagamento nell’esercizio 2014 delle spettanze ai componenti la commissione
giudicatrice dell’appalto dei lavori, all’epoca in servizio presso il Consorzio;

- gli avvenuti pagamenti negli esercizi 2013 e 2015 in favore del Responsabile unico del
procedimento, ing. Francesco Pisanelli, nominato con delibera della Presidenza n. 218 del 17
ottobre 2011 (ratificata dalla Deputazione amministrativa con delibera n. 316 dell’8 novembre
2011), riconfermato nella sua qualità, successivamente al suo collocamento a riposo, con
delibera della Presidenza n. 394 del 21 agosto 2012 (ratificata con provvedimento n. 548 del 25
settembre 2012 della Deputazione amministrativa);

Considerata l’urgenza di detto versamento in favore della Regione Puglia al fine di evitare la
procedura di riscossione coattiva in danno dell’Ente, fermo restando che il Consorzio si riserva di
procedere ad eventuali azioni di recupero nei confronti dei componenti la commissione giudicatrice e
del Rup;

Atteso che il capitolo 73: “Spese straordinarie e varie” della Missione 1: “Servizi istituzionali,
generali e di gestione”, Programma 2: “Pianificazione, controllo e coordinamento” necessita di
un’integrazione di stanziamento di € 21.000,00 per fronteggiare le spesa di cui sopra, in quanto la
stessa non è stata prevista nel bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso (2016);

Ritenuto di poter eseguire il suddetto ripianamento mediante lo storno per l’importo di
€ 21.000,00 dal capitolo 201: “Fondo di riserva” della Missione 20: “Fondi e accantonamenti”,
Programma 1: “Fondo di riserva”, che presenta, alla data odierna, la iniziale disponibilità di
€ 600.000,00;

Considerato che l’ operazione di storno non altera l’equilibrio di bilancio raggiunto in sede di
previsione;

Considerato che il revisore unico ha espresso parere favorevole alle suindicate operazioni di storno;

Visto l'art. 29 della Legge n. 4/2012;

All'unanimità,

D E L I B E R A

per quanto esposto in narrativa, di stornare  l’importo di € 21.000,00 dal capitolo 201: “Fondo di
riserva” della Missione 20: “Fondi e accantonamenti”, Programma 1: “Fondo di riserva” al capitolo 73:
“Spese straordinarie e varie” della Missione 1: “Servizi istituzionali, generali e di gestione”,
Programma 2: “Pianificazione, controllo e coordinamento”.



 IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
 (avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 20/09/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


